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EVALUACIÓN JURÍDICA 

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capítulo IV, numeral 

1, Documentos de orden jurídico.  
 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA  CUMPLE 

COMBA INTERNACIONAL LTDA NO CUMPLE 

FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS  CUMPLE 

 

PROPONENTE: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA  

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Índice o tabla de contenido 2-4 Cumple  

Carta de presentación de la 

propuesta 

No Cumple  

Certificado de la Contraloría 

General de la República 

expedición no mayor a 30 días.  

82 Cumple  

Certificado de la Procuraduría 

General de la Nación expedición 

no mayor a 30 días.  

85 Cumple  

Certificado Policía Nacional 

Antecedentes Judiciales 

88-91 Cumple  

Certificado Medidas Correctivas 

Policía Nacional  

92-93 Cumple  

Certificado Inhabilidades por 

Delitos Sexules 

94-95 Cumple  

Copia Cédula Ciudadanía 96-97 Cumple  

Copia RUT  110-113 Cumple  

Certificado del pago de 

Parafiscales y Aportes Seguridad 

social nómina 3 meses.  

114-117 Cumple  

Certificado Existencia y 

Representación Legal expedición 

no mayor a 30 días -relación objeto 

social - duración  

118-119 Cumple  

Acta Junta Directiva, Junta Socios No   
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u órgano competente. aplica 

10% Garantía de seriedad de la 

propuesta. (35’000.000COP) 

139-141 Cumple  

Documentos que den cuenta de la 

experiencia requerida 

120-138 Cumple  

Documentos y certificados que 

acrediten los criterios de 

desempate definidos en el capítulo 

V de los Términos de Referencia 

publicados. 

No No Cumple  

Realizada la verificación de los documentos de carácter jurídico, se encuentra que 

el proponente UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA cumple con todos los 

requisitos en esta materia. 
 

 

PROPONENTE: COMBA INTERNACIONAL LTDA 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Índice o tabla de contenido 2-3 Cumple  

Carta de presentación de la 

propuesta 

4 Cumple  

Certificado de la Contraloría 

General de la República expedición 

no mayor a 30 días.  

6-7 Cumple  

Certificado de la Procuraduría 

General de la Nación expedición no 

mayor a 30 días.  

9-10 No Cumple El proponente debe 

presentar el 

certificado generado 

de la Procuraduría 

General de la Nación, 

no es válida la 

presentación de 

consulta de 

antecedentes. 

Certificado Policía Nacional 

Antecedentes Judiciales 

12-13 Cumple  

Certificado Medidas Correctivas 

Policía Nacional  

15-16 Cumple  

Certificado Inhabilidades por Delitos 18 Cumple  
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Sexules 

Copia Cédula Ciudadanía 20 Cumple  

Copia RUT  22-25 Cumple  

Certificado del pago de Parafiscales 

y Aportes Seguridad social nómina 3 

meses.  

27 Cumple  

Certificado Existencia y 

Representación Legal expedición no 

mayor a 30 días -relación objeto 

social - duración  

29-35 Cumple  

Acta Junta Directiva, Junta Socios u 

órgano competente. 

No 

aplica 

  

10% Garantía de seriedad de la 

propuesta. (35’000.000COP) 

37-38 Cumple  

Documentos que den cuenta de la 

experiencia requerida 

42-68 Cumple  

Documentos y certificados que 

acrediten los criterios de desempate 

definidos en el capítulo V de los 

Términos de Referencia publicados. 

No No Cumple  

Realizada la verificación de documentos de orden jurídico, COMBA 

INTERNACIONAL LTDA debe subsanar la presentación de Certificados de la 

Procuraduría General de la Nación. COMBA INTERNACIONAL LTDA cumple con el 

resto de los requisitos en esta materia.  

 

PROPONENTE: FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Índice o tabla de contenido No No Cumple  

Carta de presentación de la 

propuesta 

No Cumple  

Certificado de la Contraloría General 

de la República expedición no mayor 

a 30 días.  

No Cumple  

Certificado de la Procuraduría 

General de la Nación expedición no 

No Cumple  
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mayor a 30 días.  

Certificado Policía Nacional 

Antecedentes Judiciales 

No Cumple  

Certificado Medidas Correctivas 

Policía Nacional  

No Cumple  

Certificado Inhabilidades por Delitos 

Sexules 

No Cumple  

Copia Cédula Ciudadanía No Cumple  

Copia RUT  No Cumple  

Certificado del pago de Parafiscales 

y Aportes Seguridad social nómina 3 

meses.  

No Cumple  

Certificado Existencia y 

Representación Legal expedición no 

mayor a 30 días -relación objeto 

social - duración  

No Cumple  

Acta Junta Directiva, Junta Socios u 

órgano competente. 

No 

aplica 

  

10% Garantía de seriedad de la 

propuesta. (35’000.000COP) 

No Cumple  

Documentos que den cuenta de la 

experiencia requerida 

No Cumple  

Documentos y certificados que 

acrediten los criterios de desempate 

definidos en el capítulo V de los 

Términos de Referencia publicados. 

No Cumple  

Realizada la verificación de los documentos de carácter jurídico, se encuentra que 

el proponente FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS cumple con todos los requisitos en 

esta materia. 

 

 


